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Nyhedsbrev om Oksekød 

 

 

Kære læser  

 

I dette nyhedsbrev er der fokus på Kinas import af oksekød og den igangværende 

safeguard-undersøgelse  

 
Som skrevet om i tidligere nyhedsbrev, iværksatte Kinas handelsministerium (MOFCOM) 

den 27.12.2024 en såkaldt "global oksekødsundersøgelse". Der har indtil nu været 3 

fremskridt i undersøgelsen:  

1. Undersøgelsen startede den 27.12.2024 med deadline for registrering sat til den 

16.01.2025. 

2. Efter registreringen blev der sendt et spørgeskema til de registrerede parter med 

deadline sat til 17.02.2025. 

3. Tredje trin var en høring afholdt den 31.03.2025. Mere end 70 interesserede 

parter deltog i høringen, herunder udenlandske regeringer, udenlandske og 

kinesiske producenter, udenlandske eksportører, kinesiske importører og 

industrisammenslutninger. På høringen kunne det kinesiske handelsministerium 

danne overblik over meninger/holdninger blandt de mange interessenter. Som 

det næste skridt i processen, skal de parter som afgav udtalelser under høring 

foretage en skriftlig redegørelse af deres argumenter.  

The Trade Remedy Investigation Bureau (TRIB), som foretager undersøgelsen, vil 

omkring maj 2025 udføre on-site undersøgelser af udvalgte udenlandske respondenter. 

Undersøgelsen forventes afsluttet senest den 27. august 2025.  
 

Den Europæiske Kommission vurderer, at den kinesiske beskyttelsesforanstaltning mod 

importeret oksekød ikke er berettiget. Kommissionen påpeger, at der ikke er tilstrækkelig 

dokumentation for, at den kinesiske oksekødsindustri lider alvorlig skade som følge af 

importen. Desuden fremhæves det, at eventuelle udfordringer for den kinesiske industri 

sandsynligvis skyldes andre faktorer, såsom manglende kapacitet. Skulle Kina alligevel 

indføre restriktioner, opfordrer Kommissionen til, at de ikke unødigt begrænser lovlig 

markedsadgang for EU's eksportører (European Commission). 
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